



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

23 sierpnia 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Urzędy Pracy czeka reforma

Od pierwszego stycznia 2014 roku zaczną obowiązywać zmiany w funkcjonowaniu Urzędów Pracy – "pośredniaki" mają dzięki nim pracować bardziej efektywnie. Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Arkadiusz Piecyk przyznaje, że zmiany spowodują m. in. wzrost zatrudnienia w tych placówkach. Zgodnie z nową ustawą ma zostać utworzone nowe stanowisko – doradcy klienta, wyjaśnia gość Radia Kielce. Arkadiusz Piecyk dodaje, że nowe przepisy wprowadzają ponadto tak zwane "profilowanie bezrobotnego". Przy rejestracji zostaną oni od razu podzieleni na trzy grupy. Do pierwszej zostaną zakwalifikowane osoby aktywne, mające odpowiednie kwalifikacje i chęć do pracy. Trzeba im tylko pomóc znaleźć odpowiednią ofertę – twierdzi rozmówca Radia Kielce. Do drugiej grupy wejdą osoby wymagające przygotowania zawodowego, stażu, lub pomocy psychologa. Trzecią grupę będą stanowić osoby długotrwale bezrobotne. Arkadiusz Piecyk przypomina, że obecnie przepisy zostały wprowadzone w 2004 roku. Mimo wielu nowelizacji nadal wymagają zmian.



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

„Bździel” w drodze do Warszawy

str. 1 / 2

We wtorek, 20 sierpnia Pływający Młyn Wodny dotarł do Sandomierza. „Bździel” płynie do Włocławka, jego celem jest promocja województwa świętokrzyskiego i przypomnienie historii polskiej wsi sprzed ponad 100 lat. W najbliższą niedzielę, 25 sierpnia młyn zatrzyma się w Porcie Żerańskim w Warszawie. Podczas eventu załoga częstować będzie mieszkańców stolicy regionalnymi produktami. Rejs obsługuje czteroosobowa załoga złożona z członków Klubu Wodniackiego Kon Tiki. Młyn codziennie cumować będzie do brzegów Wisły m.in. w Piotrawinie, Kazimierzu Dolnym, Wróble – Wargocinie, Górze Kalwarii, Warszawie, Wyszogrodzie, Płocku i Włocławku. Wszędzie przewidziane są festyny powitalne. Na wszystkich miejscach postoju promowany będzie region świętokrzyski poprzez organizację eventów, konferencji prasowych, spotkań z władzami, środowiskami zawodowymi i miejscową społecznością. Nie zabraknie również degustacji świętokrzyskich specjałów. W niedzielę, 25 sierpnia pływający młyn wodny zatrzyma się w Porcie Żerańskim w Warszawie (przy Elektrociepłowni – BIAŁOŁĘKA – przy ulicy Modlińskiej 17). Na godzinę 11.00 zaplanowano Świętokrzyski Festyn. Mieszkańcy Warszawy będą mogli spróbować fasoli korczyńskiej, sandomierskich jabłek, znakomitych soków bez konserwantów oraz wody mineralnej „Buskowianka”. Rolnicy z Ponidzia sprzedawać będą zdrową żywność, a Zbój Madej – księżę polskich zbójów rozdawać będzie kieleckie sczoryki.



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

„Bździel” w drodze do Warszawy

str. 2/2

Nie zabraknie także regionalnej muzyki. Warszawiacy będą mogli zobaczyć występy m.in. zespołów folklorystycznych. Organizatorzy festynu obdarują specjalnym upominkiem każdą osobę, która będzie miała w nazwisku akcenty związane z Ziemią Świętokrzyską (np. Jan Kielecki, Szymon Wiślicki). 18 sierpnia Pływający Młyn wypłynął z Nowego Korczyna do Włocławka. 17 sierpnia w Nowym Korczynie załoga prezentowała proces mielenia ziarna i powstawania mąki bez udziału energii innej niż wodna. W niedzielę z tej mąki były już upieczone wielkie bochny chleba, który krojono i rozdawano widzom. Podczas wydarzenia obecni byli m.in. patroni wydarzenia: europoseł Czesław Siekierski, marszałek Adam Jarubas, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Janusz Karpiński, burmistrz Pińczowa Włodzimierz Badurak i wójt Nowego Korczyna Paweł Zagaja. Po wodniackim chrzcie młyn ruszył w kilkunastodniowy rejs. Organizatorami rejsu repliką XIX – wiecznego Pływającego Młyna Wodnego z Nowego Korczyna do Włocławka są: Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, Klub Wodniacki KON-TIKI w Pińczowie oraz Ośrodek Kulturalno-Historyczny (Pałac Wielopolskich) w Chrobrzu. Do celu, czyli do Włocławka „Bździel” ma dotrzeć 29 sierpnia.

Piszą
o nas



KAZIMIERZ KOTOWSKI
– Członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego

gazeta
W Y B O R C Z A

STRONY KIELECKIE



Panie Marszałku, jak widzi Pan rolę sektora rolno-spożywczego w nowej strategii województwa?

W nowej strategii województwa świętokrzyskiego szczególnie nacisk został położony na selekcję branż – specjalizacji regionu. Ma ona na celu wybranie takich obszarów gospodarczych, które są przede wszystkim silnie zakotwiczone w istniejącej bazie ekonomicznej, tak aby ich wsparcie zaowocowało wzrostem konkurencyjności tych branż i przede wszystkim tworzeniem wysokiej jakości trwałych miejsc pracy.

Jedną z branż silnie reprezentowanych w gospodarce województwa świętokrzyskiego jest rolnictwo i związany z nim sektor przetwórstwa rolno-spożywczego. Zatrudnienie znajduje w nim prawie jedna trzecia wszystkich osób pracujących w regionie. Niestety, rolnictwo uważane jest za tę część gospodarki, która charakteryzuje się niską produktywnością, co znajduje odzwierciedlenie we wskaźnikach obrazujących konkurencyjność i dynamikę rozwoju gospodarki regionu. Ponadto znaczna część województwa świętokrzyskiego zaliczana jest do obszarów cennych przyrodniczo, stąd objęta jest różnymi formami ochrony. Stanowi to często utrudnienie dla nieskrępowanego rozwoju różnych gałęzi rolnictwa i wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich. Wszyscy te fakty znamy, ale najwyższy czas, byśmy przestali upatrywać w nich jedynie bariery w rozwoju województwa i spróbowali w tym, co uznajemy dotychczas za słabość regionu, dostrzec wyraźną szansę i potencjał.

Nie sposób nie zauważyć, że Polacy, tak jak i inni mieszkańcy Europy, coraz większą wagę przykładają do wysokiej jakości zdrowej i ekologicznej żywności, pochodzącej z regionów o czystym środowisku naturalnym. Trend ten stanowi niepowtarzalną szansę dla naszych świętokrzyskich sadowników, którzy produkują owoce i warzywa o doskonałych walorach smakowych, a które są wciąż zbyt słabo znane poza naszym regionem.

Jakie wsparcie planowane jest dla sektora rolno-spożywczego w nowej perspektywie?

Według nowego podejścia do polityki spójności, czyli tzw. „nowego paradygmatu polityki spójności”, środki unijne mają wspomóc wydobycie i wzmocnienie wewnętrznych potencjałów wzrostu każdego z regionów.

Także w przetwórstwie rolno-spożywczym upatrujemy jeden z potencjałów rozwoju gospodarki naszego regionu i – co za tym idzie – liczymy na kontynuację wsparcia ze źródeł unijnych tego sektora, przede wszystkim w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Oczywiście wzrost konkurencyjności rolnictwa musi wiązać się z inwestycjami w nowoczesne urządzenia, wdrożeniem innowacyjnych rozwiązań i zdecydowaną poprawą marketingu i promocji oferowanych produktów.

Warunki, które Komisja Europejska stawia przed państwami członkowskimi oraz poszczególnymi regionami, które będą beneficjentami polityki spójności w latach 2014-2020, są trudniejsze niż obecnie. Zgłaszane projekty będą w bardziej bezpośredni sposób ukierunkowane na rozwój gospodarczy i wzrost innowacyjności. Taka wysokiej jakości przedsiębiorczość, nowoczesność i innowacyjność jest również w pełni możliwa w sektorze przetwórstwa owocowo-warzywnego Regionu Świętokrzyskiego. Musimy należycie przygotować się do realizacji

kolejnych edycji programów operacyjnych i wykorzystać tę niepowtarzalną szansę na wzmocnienie tego sektora gospodarki województwa świętokrzyskiego. Nasze sandomierskie grupy producentów owoców i warzyw są najlepszym dowodem, że jest to w pełni możliwe. Poczynione przez nich do tej pory inwestycje, liczone w setkach milionów złotych, to świetny „zaczyn” do dobrego rozwoju tej branży.

Panie Marszałku, czy świętokrzyskie rolnictwo jest silne na tle Polski?

Obszar użytków rolnych w województwie świętokrzyskim wynosi ponad 500 tys. ha i podobnie jak w przypadku reszty kraju większość z nich stanowią grunty pod zasiewami. Jednakże region świętokrzyski wyróżnia się pod względem udziału powierzchni upraw sadowniczych. Ich powierzchnia wynosi prawie 35 tys. ha, co stanowi 10% obszaru upraw sadowniczych w Polsce i pod względem wielkości daje województwu świętokrzyskiemu czołowe miejsce w kraju.

Jednym z obszarów specjalizacji województwa świętokrzyskiego jest uprawa owoców. Powierzchnia upraw drzew owocowych w regionie przekracza 30 tys. ha, co daje mu pod tym względem drugie miejsce w kraju. W kategorii drzew owocowych Świętokrzyskie wraz z Lubelskim są zdecydowanymi liderami w makroregionie, odpowiadając łącznie za prawie 80% powierzchni upraw w Polsce Wschodniej.

Województwo świętokrzyskie odgrywa istotną rolę w kraju w uprawach takich drzew owocowych jak jabłonie, grusze, śliwy, wiśnie i czereśnie.

Podsumowując, ogrodnictwo towarowe zaczęło przyspieszać na początku lat dwudziestych XX w. w kilkudziesięciu miejscach regionu sandomierskiego. Wtedy to wielu pionierów ogrodnictwa zaczęło na większą skalę zakładać szkółki drzew owocowych oraz komercyjne sady z różnych odmian jabłoni. Smak, zapach i wygląd jabłka sandomierskie w dużej mierze zawdzięczają unikatowemu mikroklimatowi, bardzo urodzajnym glebom i korzystnym warunkom geograficznym Sandomierszczyzny. Państwo też mogą tego doświadczyć, biorąc aktywny udział w Konferencji pn.:

„Potencjał gospodarczy sektora przetwórstwa owocowo-warzywnego Ziemi Sandomierskiej”, która odbędzie się w dniach 30-31 sierpnia 2013 r. w Sandomierzu.

Serdecznie zapraszam do aktywnego udziału. Szczegółowe informacje dostępne są

u pracowników Centrum Obsługi Inwestora działającym w strukturze Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego pod numerem telefonu 41 365 81 82 lub e-mail: coi@sejmik.kielce.pl.

Kazimierz Kotowski
Członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego

Biblioteka bardziej cyfrowa

Ponad 80 tys. złotych wyda Wojewódzka Biblioteka Publiczna na modernizację i rozbudowę biblioteki cyfrowej. Instytucji udało się zdobyć dofinansowanie z ministerialnego programu Kultura plus.

- Ze środków ministra dostaliśmy około 65 tys. zł. Pozostałe 16 tys. dołożyliśmy z własnej kieszeni - informuje Andrzej Dąbrowski, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Pieniądze przeznaczone są na modernizację biblioteki cyfrowej. - Digitalizujemy zbiory od pięciu lat. Mamy już ponad 24 tys. cyfrowych jednostek inwentarzowych. To głównie czasopisma i wydawnictwa regionalne - mówi Dąbrowski.

Dlatego instytucja musi wymienić część sprzętu służącego do cyfryzacji zbiorów. Chodzi m.in. o zakup nowych lamp do specjalnych skanerów. - Nie mogą emitować promieniowania ultrafioletowego. To ważne zwłaszcza przy skanowaniu starszych wydawnictw - zaznacza dyrektor i dodaje: - Chcemy, aby zbiory cyfrowe były jak najbogatsze. Nowy sprzęt ma trafić do WBP do końca tego roku. ● KL

Liczyli na znacznie więcej

Przedsiębiorcy w Świętokrzyskiem złożyli najwięcej wniosków o unijne dofinansowanie. W sumie z Regionalnego Programu Operacyjnego i Innowacyjnej Gospodarki otrzymali około miliarda złotych. Potrzeby mieli znacznie większe

Piszą
o nas



**JANUSZ
KĘDRACKI**

GAZETA WYBORCZA

Z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 bezpośrednie wsparcie mogły otrzymać mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa. Ich właściciele złożyli około 1800 wniosków, w sumie chcieli otrzymać półtora miliarda złotych. Pieniądze dostał co czwarty, razem ponad 400 mln zł.

Czy nie za mało? - Dofinansowanie rozwoju przedsiębiorczości w naszym województwie było na podobnym poziomie jak w innych regionach - zapewnia marszałek Adam Jarubas. Dodaje, że więcej pieniędzy na ten cel nie można było przeznaczyć, ponieważ były potrzebne na likwidację wieloletnich zaniechania w infrastrukturze drogowej czy wodociągowo-kanalizacyjnej. - W przyszłym okresie finansowania będzie większy nacisk na gospodarkę, tworzenie miejsc pracy - zapowiada marszałek.

Przedsiębiorcy, których wnioski zostały zakwalifikowane na dofinan-

sowanie z RPO, zadeklarowali stworzenie ponad 2500 miejsc pracy. Mogli dostać do 4 mln zł. Jak wynika z danych, które otrzymaliśmy z urzędu marszałkowskiego, najwięcej na jeden projekt - 3 mln 998 tys. zł - otrzymała budująca m.in. wodociągi i kanalizację spółka Ekokanwod Czyszczoń i Półtorak z Nowego Korczyna. M.in. na zakup horyzontalnej wiertnicy do wykonywania precyzyjnych przewiertów, a także na wyposażenie w satelitarny system zarządzania środkami transportu i samobieżnych maszyn. Zadeklarowała stworzenie przynajmniej 24 nowych miejsc pracy.

3,981 mln zł, głównie na zakup nowoczesnych maszyn, przyznano znanej z produkcji pieców c.o. firmie Defro z Rudy Strawczyńskiej. Powyżej 3,9 mln zł otrzymały także spółka Amid-Prestige Mikołajczyk & Michoń (na budowę ośrodka rehabilitacyjno-wypoczynkowego w powiecie kieleckim) i krakowska firma Tom-Marg (na rozbudowę i zakup maszyn do zakładu pralniczego w powiecie skarżyskim), a także Przedsiębiorstwo Turystyczne „Łysogóry” (m.in. na wyposażenie obiektów).

Budromost-Starachowice dostał prawie 3,8 mln zł na zakup nowoczesnych maszyn drogowych.

3,769 mln zł pozyskały Kamieniołomy Świętokrzyskie na modernizację zakładu produkcji kruszyw we Wszachowie (gm. Baćkowiec), a tylko 10 tys. zł mniej spółka Strefa-Glass na budowę „Zakątka Świętokrzyskiego” w Grzybowie k. Staszowa. - To ośrodek szkoleniowo-konferencyjno-gastronomiczny. Organizujemy imprezy okolicznościowe, jak wesela, mieliśmy też już kilka szkoleń. Zatrudniliśmy 22 osoby, spełniając warunek otrzymania pieniędzy - mówi Marek Legawiec, prezes spółki.

Dzięki dotacjom z RPO powstało kilkanaście podobnych ośrodków, w tym osiem typowych domów weselnych, a także m.in. obiekty rekreacyjne, jak park miniatur w Krajnie-Zagórze, wyciąg krzeselkowy dla narciarzy na kieleckim Telegrafie, a także miasteczko „Western City” na Stadionie.

Duże przedsiębiorstwa mogły sięgać po unijne dofinansowanie z centralnego programu Innowacyjna Gospodarka. Do naszego regionu trafiło z niego ponad pół miliarda złotych. 41,5 mln zł zostało przyznanych spółce Valdi Ceramica na budowę zakładu w Stąporkowie. Jej właściciel zapowiadał podczas hucznego otwarcia, że to najnowocześniejsza fabryka płytek ceramicznych na świecie.

Po dwóch latach okazała się bankrutem.

Ponad 11 mln zł z Innowacyjnej Gospodarki otrzymała Elektrociepłownia Bartos - na zakład w Piekoszowie wytwarzający z odpadów poubojowych, kiszonki i serwatki biogaz do produkcji energii elektrycznej. Stał się on zmorem okolicznych mieszkańców, którzy narzekają na wydzielający się od miśnięcia fetor.

Oby takich problemów nie było z zakładem recyklingu, który ma produkować energię m.in. z opakowań (tetrapaków) na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach. Na jego budowę spółka EZO pozyskała 34 mln zł unijnego dofinansowania. ●

■ Jak wydaliśmy unijne miliardy

Województwo świętokrzyskie otrzymało na lata 2007-13 ponad 9 mld zł z unijnych programów. Będziemy pisać w „Gazecie”, jak je wykorzystaliśmy. Czekamy też na państwa opinie, przykłady dobrego spożytkowania tych pieniędzy i takie, które świadczą o ich zmarnowaniu. Piszcie do nas: redakcja@kielce.agora.pl, tel. 41 24 98 201 lub 41 24 98 303. ●